
 
GARA A PROCEDURA APERTA PER LA STIPULA DI UNA CONVENZIONE PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI “MEDICAZIONI ID.14PRE026” 

 

 
 

3^PRECISAZIONE DEL 20.07.2015 
 
 

PRECISAZIONE: 
In riferimento all'art. 9 (clausola risolutiva espressa) lettera a) dello "SCHEMA DI CONVENZIONE PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI MEDICAZIONI" si specifica, ad integrazione a quanto già 

riportato, che tra le varie ipotesi: 

"per grave irregolarità e/o deficienze si intende anche l'ipotesi in cui la ditta fornisca confezioni di garze il 

cui contenuto non corrisponde a quanto dichiarato". 

 
 
DOMANDE:  
 
1) Lotto n. 11 - "Reti elasticizzate tubolari" 

Nel caso si offrano i 5 calibri, come da Voi indicato nell'allegato prodotti, quale sarà il prezzo 

complessivo a base d'asta da non superare? 

 

2) Con riferimento alla procedura di gara di cui all’oggetto ed ai chiarimenti del 13/07/2015, si chiede 

ulteriore delucidazione poiché quanto  pubblicato non è stato esauriente: 

 

Alla seguente domanda : 

Allegato G – Dichiarazione sostitutiva conviventi 
1) 
L’Allegato G deve essere redatto dai soggetti di cui all’art. 85 del D.Lgs. 159/2011; essendo la 

scrivente Società una Società di Capitali, tale modulo deve essere rilasciato da soggetti fisici che sono 

per la maggior parte professionisti esterni all’impresa, e quindi si ha difficoltà a reperire la loro firma 

autografa. 

Si chiede se si possono rimettere in allegato le dichiarazioni sostitutive dei familiari conviventi 

redatte su altri moduli, identici al Vs. stampato, ma mancanti solo della dicitura “Allegato G –

Dichiarazione sostitutiva conviventi” e rilasciate in data antecedente la pubblicazione del bando, 
ma in corso di validità, dato che secondo la vigente normativa tale documentazione ha valenza 6 

mesi. 

Le suddette dichiarazioni, rilasciate e debitamente sottoscritte dai soggetti prescritti dall’art. 85 D.L. 

159/2011, sono state scannerizzate in formato “pdf”, poiché tale documentazione ci è pervenuta 

tramite posta elettronica. 

 

E’ stato risposto : 

1) In caso di difficoltà a reperire le dichiarazioni richieste, si ricorda che il legale rappresentante può 

compilare la dichiarazione sostitutiva riguardante fatti stati e qualità relativi ai soggetti di cui all’art. 

85 del D.Lgs 159/2011 e di cui egli ha diretta conoscenza. In particolare, il legale rappresentante può  

compilare la dichiarazione sostitutiva indicando i familiari conviventi dei soggetti di cui all’art. 85 del 

D.Lgs. 159/2011. 

Si conferma che, essendo l’All. G un “fac-simile”, è possibile trasmettere anche con altra modulistica i 

dati richiesti nel documento, purché tale modulistica contenga tutte le informazioni in esso richieste e 

sia ancora in corso di validità. 

Le suddette dichiarazioni, scannerizzate in formato “pdf”, devono essere accompagnate da 

autocertificazione che ne attesti la veridicità ai sensi della legge 445/2000. 



 

Si chiede nuovamente conferma di poter allegare alla documentazione di gara le dichiarazioni 

sostitutive familiari conviventi rilasciate dei soggetti di cui all’art. 85 del D.L. 159/2011, in data 
antecedente la pubblicazione del bando, ma in corso di validità, dato che secondo la vigente 

normativa tale documentazione ha valenza 6 mesi. 

Tali dichiarazioni saranno accompagnate da autocertificazione rilasciata dal Legale Rappresentante, il 

quale ne attesterà la veridicità ai sensi della Legge 445/2000. 

 

3)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4) 1. Collegandoci sul sito dell'Anac per il pagamento dei contributi e per il PassoE risulta una scadenza 

di gara 19.06.2015 vi preghiamo di variare tale scadenza 

2. Per quanto riguarda la possibilità di offrire prodotti equivalenti. Chiediamo se è necessario indicare 

la dicitura "prodotto equivalente" per facilitare la consultazione della documentazione tecnica. 



Oppure non è necessario e sarà comunque valutata dalla vostra Spett.le Azienda senza nessuna 

indicazione da parte dei partecipanti. 

 

5) Con riferimento alla procedura di gara di cui all’oggetto ed ai chiarimenti del 13/07/2015, si chiede 

ulteriore spiegazione: 

Offerta economica – Allegato E 

A seguito di Vs. risposta punto 2) della 2° precisazione del 13/07/2015, si chiede se il prezzo a 

confezione deve essere indicato solo per i Lotti 11 – 38 – 40 – 53 o se tale specifica deve essere 

riportata per tutti i lotti di gara. 

 

6) Con riferimento alla procedura di gara di cui all’oggetto e a quanto comunicato in data odierna circa la 

rettifica della data di scadenza per il pagamento dei CIG sul sito dell'ANAC, si constata che è rimasta 

invariata la data al 19/06/2015, ma non è più presente la dicitura “scaduta”. 

Di seguito schermata di quanto appare sul sito ANAC. 

 

 
 

 

7) Sul vostro sito risulta essere stata aggiornata la data per l'AVCP pass e i pagamenti Cig. Sul sito Anac 

risulta ancora essere 19 giugno e quindi scaduta. Attendiamo un cortese riscontro in merito. 

 

8) Siamo a richiedere se la campionatura può essere inserita in un unico plico. Con la netta distinzione al 

lotto di riferimento. 

 

9)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10) Con riferimento alla procedura di gara in oggetto, in relazione al lotto n° 58 “Benda coesiva bielastica 

di fissaggio e supporto“, con la presente siamo a chiederVi conferma dei fabbisogni di consumo 

presunto indicati in Allegato al Capitolato Speciale, in quanto tale tipologia di prodotto, di nuovo 

inserimento in gara rispetto alle procedure precedenti, ci risulta attualmente in uso solo all‘A.S.S. n° 1 

Triestina. Si crede quindi che i quantitativi riportati siano stati erroneamente attribuiti al lotto n° 58 e 

che tali fabbisogni siano da allocare al lotto n° 59 “Benda coesiva monoelastica di fissaggio e 

supporto”, prodotto attualmente in uso presso tutte le aziende sanitarie regionali. 
 

 
RISPOSTE: 
 

1) Il prezzo complessivo a base d’asta per il lotto rimane invariato. Si ricorda che, come riportato all’art. 

5 delle Norme di Partecipazione “ai fini della comparazione delle offerte per l’individuazione del 

valore complessivo del lotto, per le voci non offerte, sarà imputato il valore dato dal prodotto delle 

quantità in gara per il prezzo unitario di riferimento indicato. Tali valori verranno sommati 

all’importo complessivo offerto”. Quest’ultimo valore dovrà essere inferiore al prezzo complessivo a 

base d’asta fissato per il lotto. 

Per ulteriori informazioni vedere anche la precisazione del 13/07/2015. 

 

2) Si conferma che si può procedere come da Voi indicato. 

 

3) Lotto 16: Le ditte concorrenti possono presentare i prodotti con le caratteristiche ritenute più 

opportune, purché non in contrasto con la descrizione del lotto indicata nell’allegato al Capitolato 

Speciale. Si evidenzia che, in relazione alle specifiche tecniche del Capitolato Speciale di gara, sarà la 

Commissione Tecnica ad attribuire i punteggi sulla base dei parametri specificati nel Capitolato 

Speciale di gara in relazione alle caratteristiche dei prodotti offerti e della loro comparazione. 

 

4) 1. Il problema da Voi constatato è stato risolto in data odierna. 

2. Vedere art. 68 del D.Lgs. 163/2006 nel quale si evidenzia che la ditta interessata deve dimostrare 

l’equivalenza tecniche dei prodotti offerti secondo gli elementi ritenuti più opportuni. 

 

5) L’indicazione del prezzo a confezione è obbligatoria solamente per i lotti per i quali è espressamente 

richiesta come da precisazione del 13/07/2015. Per gli altri lotti l’indicazione non è obbligatoria.  

 

6) Il problema da Voi constatato è stato risolto in data odierna. 

 

7) Il problema da Voi constatato è stato risolto in data odierna. 

 

8) Si conferma che è possibile procedere come da Voi indicato. 

 

9) Lo sconto può essere differente. Non è necessario che le voci di uno stesso lotto siano offerte al 

medesimo sconto. 

Per altri prodotti similari si intendono articoli che possiedono le medesime caratteristiche tecniche 

dei presidi posti in gara ma si differenziano per dimensioni e forma. 

Lotto 44: Si conferma la descrizione del lotto specificando al contempo che la ditta può presentare dei 

prodotti equivalenti, in base a quanto già previsto dal secondo capoverso dell’art. 6 delle Norme di 

partecipazione alla gara. 

 



10) Per quanto è stato segnalato dalle Aziende del SSR, si confermano i fabbisogni indicati nell’Allegato al 

Capitolato Speciale. 

 


